ПЕНСИОННЫЙ ФОНД

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«04» января 2017 г.                                      № 1

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

                                         Луганской Народной Республики

                         30.01.2017 за № 39/1090

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и

использования данных Государственного реестра общеобязательного

государственного социального страхования

В связи со вступлением в силу Закона Луганской Народной Республики

от 29 июня 2016 года № 104-II  «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Луганской Народной Республики», с целью

приведения нормативных правовых  актов в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь Положением о Пенсионном Фонде

Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета

Министров   Луганской   Народной   Республики   от    23.08.2016    № 446,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок формирования, ведения и использования

данных Государственного реестра общеобязательного государственного

социального страхования, утвержденный приказом Пенсионного Фонда

Луганской Народной Республики от 21 апреля 2016 года № 49,

зарегистрированный в Министерстве  юстиции  Луганской Народной

Республики  19 мая 2016 года за № 208/555 (далее – Порядок), следующие

изменения:

1.1. Дополнить пункт 5.2. Раздела V абзацем восьмым  следующего

содержания:

«сведения о суммах добровольных взносов, уплаченных согласно

договору о добровольном участии в общеобязательном государственном

пенсионном страховании».

1.2. В тексте Порядка слова «отделов записи регистрации актов

гражданского состояния территориальных управлений юстиции

Министерства юстиции Луганской Народной Республики» во всех падежах и

числах заменить соответственно словами «органов государственной

регистрации актов гражданского состояния Министерства юстиции

Луганской Народной Республики» в соответствующих падежах и числах.

1.3. Пункт 5.3. Раздела V изложить в следующей редакции:

«5.3. Данные в реестр застрахованных лиц, изменения и уточнения в

них вносятся на основании:

информации из предоставленных страхователями в органы налогов и

сборов отчетов, передаваемой в Пенсионный Фонд в соответствии с

пунктом 2.15 Порядка формирования и предоставления страхователями

отчета относительно сумм начисленного единого взноса на

общеобязательное государственное социальное страхование, утвержденного

приказом Государственного комитета налогов и сборов от 01.02.2016 № 60 и

зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 18.02.2016 за № 98/455;

сведений за отчетные периоды по август 2013 года включительно,

предоставляемых в территориальные органы Пенсионного Фонда согласно

законодательству, ранее действовавшему на территории Луганской Народной

Республики, страхователями или распорядителями документов

государственных органов Украины, органов местного самоуправления,

предприятий, организаций, учреждений, ранее функционировавших на

территории Луганской области в соответствии с подпунктом 4 пункта 2.2.

раздела ІІ Порядка формирования Архивного фонда Луганской Народной

Республики, выявления, приема на государственное хранение архивных

документов и организации их использования, утвержденного

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

09.08.2016 № 408;

сведений  о суммах начисленной заработной платы (дохода, денежного

обеспечения, помощи, компенсации) застрахованных лиц и суммах

начисленного единого взноса на общеобязательное государственное

социальное страхование, предоставляемых страхователями в органы налогов

и сборов за период с 1 сентября 2013 по 31 декабря 2015 года на основании

законодательства, действовавшего ранее на территории Луганской Народной

Республики;

отчетности, предоставляемой застрахованными лицами в

территориальные органы Пенсионного Фонда в соответствии с Временным

порядком осуществления застрахованными лицами доплаты до суммы

страховых взносов, не меньшей размера минимального страхового взноса,

утвержденным приказом Пенсионного Фонда Луганской Народной

Республики от 22.07.2015 № 44 и зарегистрированным в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики 04.08.2015 за № 171/180;

отчетности о суммах добровольных взносов, предусмотренных

договором о добровольном участии в общеобязательном государственном

пенсионном страховании, предоставляемой в территориальные органы

Пенсионного Фонда в соответствии с Порядком добровольного участия в

общеобязательном государственном пенсионном страховании,

утвержденным приказом Пенсионного Фонда Луганской Народной

Республики от 09.09.2016 № 96 и зарегистрированным в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики 29.09.2016 за № 451/798;

сведений, поступающих из органов государственной регистрации актов

гражданского состояния Министерства юстиции Луганской Народной

Республики в территориальные органы Пенсионного Фонда.

Внесение изменений в реестр застрахованных лиц осуществляется

территориальными органами Пенсионного Фонда в порядке, установленном

Пенсионным Фондом, кроме сведений о размере единого взноса за

соответствующий месяц, суммы уплаченного единого взноса за

соответствующий месяц и суммы выплат (дохода), с которых уплачен

единый взнос за соответствующий месяц за период с сентября 2013 года,

которые вносятся на основании информации, предоставленной органами

налогов и сборов.».

1.4. Приложение №1 к Порядку изложить в новой редакции

(прилагается).

2..Юридическому отделу Пенсионного Фонда Луганской Народной

Республики направить настоящий приказ в установленном порядке в

Министерство юстиции Луганской Народной Республики для проведения

государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Председателя Пенсионного Фонда Луганской Народной

Республики Вильховецкого В.Г.

Первый заместитель Председателя            А.М. Мосина

Приложение № 1

к  Порядку формирования, ведения и использования данных Государственного

реестра общеобязательного  государственного социального страхования
(в редакции приказа Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики № 1 от 4 января 2017 года)

Пенсионный Фонд  Луганской Народной Республики
Форма ОК-5

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАСТРАХОВАННОМ ЛИЦЕ
Запрашиваемый период  с:                                        по:

Номер учетной  карточки застрахованного лица ________________________ ФИО  _______________________

Сведения о страхователях застрахованного лица

Код Филиал Орган ПФ Полное наименование страхователя

Отчетный год: _________

Страхователь

Сведения за отчетный месяц (числитель: сумма заработка для начисления пенсии (грн);

знаменатель, левая часть: количество дней стажа в месяце; знаменатель, правая часть:

отметка об уплате страховых взносов)

Код Филиал
Код

типа

ставки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего, грн

Для пенсии, грн

Страховой стаж

Всего за год, грн:  Всего за год, для пенсии, грн:

Отчетный год: _________

Страхователь

Сведения за отчетный месяц (числитель: сумма заработка для начисления пенсии (руб);

знаменатель, левая часть: количество дней стажа в месяце; знаменатель, правая часть:

отметка об уплате страховых взносов)

Код Филиал
Код

типа

ставки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего, руб

Для пенсии, руб

Страховой стаж

Всего за год, руб:  Всего за год, для пенсии, руб:

Отчетный период Страхователь Сведения за отчетный год по специальному стажу

Месяц Год Код
Фил

иал

№

з/п

Код

основания

Начало

действия

льготы

Конец

действия

льготы

Единица измерения
Норма

длит.

С
е
 зо

н
 Дней

Нормо-

смен
Часов Минут

Страхователь Сведения за отчетный год по стажу без уплаты страховых взносов

Отчетный

год
Код Филиал

Код

основания

Длительность

стажа, полных
Данные о трудовых

отношениях в отчетном

году - начало

Данные о трудовых

отношениях в отчетном году

- конец месяцев дней

Отчетный год: _________

№

п/п

Дата заключения

договора:

Сведения за отчетный месяц (числитель: сумма с которой уплачен добровольных взнос, предусмотренный договором о

добровольном участии в общеобязательном государственном  пенсионном страховании (руб); знаменатель, левая часть:

количество дней стажа в месяце; знаменатель, правая часть: отметка об уплате взносов)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего, руб

Страховой стаж

Итоговые суммы по годам
Отчетный год: Всего за год, грн.: Всего за год для пенсии, грн.:

Отчетный год: Всего за год, руб.: Всего за год для пенсии, руб.:

Дата формирования:

Специалист ФИО_________________________ Подпись______________________

Начальник ФИО_________________________ Подпись______________________

  М.П.